



Bio Heumilch Sauerrahmbutter mindestens 82% Fett, hergestellt mit Sauerrahm, 200g

Bio-Heumilch Sauerrahmbutter



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
45150	 9 006545 451513	09006545451506	344209	

Marke

Käse rebellen



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei +2°C bis +8°C mindestens haltbar bis MHD.
Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb
weniger Tage verbrauchen.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Österreich, Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Bio RAHM, Buttereikulturen

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

enthalten: Milch, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓





Bio Heumilch Sauerrahmbutter mindestens 82% Fett, hergestellt mit Sauerrahm, 200g

Bio-Heumilch Sauerrahmbutter



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
45150	 9 006545 451513	09006545451506	344209	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Sauerrahmbutter mindestens 82% Fett, hergestellt mit Sauerrahm aus Heumilch g.t.S.
Inverkehrbringer	Käse Rebellen GmbH; Auerbergstraße, 86989 Steingaden, Deutschland; verkauf@kaeserebellen.com
E-Mail Inverkehrbringer	verkauf@kaeserebellen.com
Name Inverkehrbringer	Käse Rebellen GmbH
Straße Inverkehrbringer	Auerbergstraße
PLZ Inverkehrbringer	86989
Ort Inverkehrbringer	Steingaden
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	3075 kJ / 748 kcal
Fett	83 g
davon gesättigte Fettsäuren	53 g
Kohlenhydrate	0,7 g
davon Zucker	0,7 g
Eiweiß	0,6 g
Salz	0,01 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,2 kg
-------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
----------------	-------

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------